省物价局省住建厅关于调整工程造价咨询服务收费标准的通知

文号:鄂价工服规[2011]23号   |  发布日期:2011-04-15

各市、州、直管市、神农架林区物价局、建委（建设局）：
为进一步规范工程造价咨询服务收费行为，适应工程造价咨询市场发展需要，促进工程造价咨询行业健康发展，根据《中华人民共和国价格法》、《工程造价咨询企业管理办法》（建设部149号令）和《湖北省建设工程造价管理办法》（省政府311号令）的有关规定，经研究，决定对湖北省工程造价咨询服务收费项目和标准进行适当调整，现将有关规定通知如下：
一、工程造价咨询服务是指工程造价咨询企业接受委托，对建设项目投资、工程造价的确定与控制、工程造价纠纷案件鉴定等提供专业咨询服务，并出具工程造价成果文件的活动。
二、工程造价咨询企业应当依法取得工程造价咨询企业资质，并在其资质等级许可的范围内，严格按照法律法规规定和行业准则、业务操作规程为委托人提供服务。
三、工程造价咨询服务应当遵循公开、公平、自愿有偿和委托人付费的原则。工程造价咨询服务的内容、方式、计价模式及收费金额与支付方式，由委托人与工程造价咨询企业在《建设工程造价咨询合同》中约定。
四、建设工程造价咨询服务收费属于重要经营性服务价格，实行政府指导价管理，价格的制定和调整由省物价局负责。此次调整后的收费项目和收费标准见《湖北省建设工程造价咨询服务收费标准》（附件）。附件所列收费标准为基准价，具体收费额按差额定律分档累进方法计算。工程造价咨询企业与委托人可根据当地经济发展水平，工程造价咨询业务的具体情况以及管理成本，以基准价为基础，在上下20％的浮动幅度内协商确定收费。
五、工程造价咨询企业实施收费前，应按规定到同级价格主管部门办理《湖北省服务价格监审证》，并在营业场所的显著位置公示服务项目、收费标准等内容，自觉接受社会监督。
六、工程咨询造价企业有未按规定公示服务项目、收费标准；超出政府指导价浮动幅度制定标准或收费；分解收费项目，扩大收费范围或自立名目等乱收费;不按规定提供服务而收取费用；不按规定申请或者伪造、涂改、转借《湖北省服务价格监审证》等情形之一，由政府价格主管部门依据《中华人民共和国价格法》、《价格违法行为行政处罚规定》实施行政处罚。
省物价局、省建设厅《关于调整建设工程造价咨询服务收费标准的通知》（鄂价房地字[2000]51号）停止执行。
本通知自2011年4月1日起试行一年。

附件：《湖北省建设工程造价咨询服务项目收费标准表》
[image: image1.jpg]I 42«

AL B ARG i 1 IR 55 W B o

RS (%)

;2 . i
5 EHIHE BOREERL 500 7775 Ly | 500-3000 J57E | 3000-6000 J5 7 | 6000-10000 J3 75 | 10000 77 76 ]
(& 5007578) | (#3000 J578) | (& 6000 J378) | (& 10000 J375) Bk
1 LA H Bt B4 RS 2.0 17 13 05 02 L AR AT 2
2 TR E S s s HESAT 1.0 0.8 0.6 04 02 W Rt 3
n 2. &eh “EHif
TR B4R R A sy 4.5 35 2.5 12 0.5 R TR
W BHlY R Gl =it 4l 4 0 o8 05 HER CTER
3 j’; R & TR B GREHD . ; : : s T e
ol arrm (O B xhTEER | 50 40 15 08 03 i;}r’fg"f’gﬁ
TREFGE ) mmick| i o B 8% 3 AU
& TEMS. b TRE 5.0 4.0 15 0.5 02 A2 3000 76
- 1, 33000 5 3.
4 S| TR 4 Q1) A 2| A3 TR 5.0 4.0 15 0.5 02
ol R
) i) dm CE) M 8%
|5 | MW B TR it THEEN 120 9.0 75 6.0 4.0
6 L YRST e B A A T H 4% B 3.0
7 THEH USSR SE HIE R 12
At AR 300 7o/
8 Bt
R 180 Fu// i